
Hibiscus aridicola

synonyma: H. var. aridicola, H. var. glabratus

čeleď: Malvaceae
oblasti: Sichuan, Yunnan

Roste v Číně v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Větve jsou v mládí hranaté a
plstnaté. Palisty jsou nitkovité a dlouhé 5 - 8mm. Listy jsou vejčité až kulatě vejčité, zakulacené
nebo tupé, zubaté, kožovité, oboustranně plstnaté, dlouhé 5 - 8cm, široké 5 - 10cm, báze je uťatá
nebo srdčitá a řapíky jsou dlouhé 1 - 6cm. Kvete samostatnými úžlabními až skoro vrcholovými
květy na 2,5 - 6cm stopce, kalíšek má 6 úzce lopatkovitých až obkopinatých šupinatých laloků délky
0,8 - 1,2cm, šířky 2 - 4,5mm, kalich je pohárkovitý, dlouhý 2 - 2,2cm, široký 2cm, laloky jsou z více
než 1/2 srostlé, 3úhlé, zašpičatělé, dlouhé 2,5 - 3cm, koruna je bílá (občas uprostřed nažloutlá),
korunní lístky jsou obvejčité, dlouhé 4 - 4,5cm a široké 4cm. Plodem je vejčitá tobolka délky 2,3cm a
obsahuje ledvinitá ochlupená semena délky 5mm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- var. glabratus - listy papírovité

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus aridicola
https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus_aridicola_var._aridicola
https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus_aridicola_var._glabratus
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

